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Kommunikatör  

Länsgemensam processledare, psykisk hälsa,/ VästKom 

Plats: Webex -digitalt 

Tid: 13.30- 16.30 

P 1 Inledning 
Ordförande inleder och hälsar välkommen, Lena Simonsson ny ledamot som vid nästa möte 
presenterar sitt uppdrag och tankar kring LGS fokus på barnperspektivet. Dagordningen 
fastställs. Ingen övrig fråga anmäls. Föregående minnesanteckningar läggs till handlingarna. 
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Anmälningsärende/Ordförandebeslut 
LGS ordförandebeslut daterat 2021 04 15,  bilaga med kallelsen till dagens möte. Inga 
synpunkter. Länsgemensam riktlinje om oro för väntat barn: Fastställd av VVG. Presenterats 
för TG BoU samt TG Psykiatri.  Finns en del frågor om behov av delregional riktlinje med 
tanke på befintliga delregionala och lokala riktlinjer och rutiner  i verksamheterna ( t ex 
Haga-teamet) och fortsatt dialog är planerad. Utlämnat brev och mailsvar till Yvonne 
Lundberg (D) Göteborgs stad angående specialiserad vård i hemmet (LGS möte 2021 01 21) 
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Bevakning:  
• Hyresavtal för Samverkanskontoret, löper t.o.m. 2022-07-31. 24 månaders kontrakt 

med 9 månaders uppsägningstid.  
• Stärkt samverkan i nordost,  dialog via processtöd NOSAM 
• Underlag för definition av länsgemensamma styrdokument är ute för beredning i 

kommunerna och VGR. Delregionalt arbete pausas i väntan på VVG ställningstagande 
• TG Mitt i Livet: Fortsatt vilande i väntan på SRO uppdrag om översyn  

 
Förslag NOSAM struktur, utifrån omorganisation i Göteborgs stad 
Föredragande: Lovisa Allansson, Carin Bringestedt, Babbs Edberg, presentation bilaga 
Arbetsgrupp under ledning av Carin Bringestedt, med representation från ÄVO, FSS,  
socialförvaltningarna samt förskola/skola i Göteborgs stad, har tagit fram ett förslag som 
bygger på ny organisation i Göteborgs stad och utgår från fyra stadsområden.  
 
Sammanfattning från dialogen: En viktig aspekt är samverkansparternas organisation och 
förutsättningar att samverka. Kommunikation extremt viktig. Förslag har efterfrågats från 
VGR/Koncernstab beställning och produktionsstyrning av HoS-vård. Förslaget har 
förankrats med Närhälsan och PrimÖR men behöver processas vidare tillsammans med 
berörda samverkansparter. Göteborgs stad bjuder in till fortsatt dialog.  
 
Ställningstagande: LGS tackar och noterar informationen. Nytt förslag till NOSAM struktur 
i Göteborgs stad presenteras för dialog och ställningstagande vid LGS möte i september. Tills 
vidare löper NOSAM - arbetet på i nuvarande struktur. 
 
Strategi för kommunikation i samverkan 
Föredragande: Gunilla Fasth, presentation bilaga 
Nuvarande kommunikationsstrategi togs fram av LGS hösten 2014 och är i behov av 
revidering. 
Sammanfattning från dagens dialog: Fortsatta behov av en långsiktig inriktning när det 
gäller arbetet med planerad kommunikation. Många utmaningar framför oss och det behövs 
en förstärkning av förankringsarbetet i verksamheterna. Kan ses som en fråga om 
ansvarsfördelning mellan stödfunktionen vs ingående parters interna 
kommunikationsarbete. Verksamheternas chefer behöver tillgång till information för att 
kunna kommunicera det som behövs för att möjliggöra samordnade insatser. 
Vårdsamverkansstrukturen är en källa till värdefull information för politiken. Vilka 
budskap vill ledningsgruppen ge?  
 
Ställningstagande: LGS tackar och noterar informationen. Förslag reviderad 
kommunikationsstrategi för LGS ställningstagande vid mötet i september. 
 
Länsgemensam handlingsplan psykisk hälsa 
Föredragande: Madeleine Nilsson, presentation bilaga 
 
ÖK mellan regeringen och SKR 2021 innebär nya medel till kommuner och regioner. Kravet 
är att det finns en länsgemensam handlingsplan. VVG och SRO har gett i uppdrag till 
styrgrupp psykisk hälsa att fördela medel till delregional vårdsamverkan där parterna har i 
uppdrag att gemensamt identifiera utvecklingsbehov. Den länsgemensamma HP har 
förlängts t o m 2022 och följs upp årligen. Indikatorer 2020 
 
Styrgruppen består av representanter från de sex delregionala vårdsamverkansarenorna. 
Uppdragshandlingen är justerad. Göteborgsområdet representeras är nominerade med 
mandat från LGS. Ledamöterna svarar bland annat för förankring av styrgruppens arbete i 

https://alfresco.vgregion.se/alfresco/service/vgr/storage/node/content/workspace/SpacesStore/a890cc34-4804-49ca-b613-89cc3218fdbe/Handlingsplan%20psykisk%20h%c3%a4lsa%20-%20Indikatoruppfo%cc%88ljning%202020.pdf?a=false&guest=true
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vårdsamverkansområdet och utgör en länk mellan dessa. Ny länsgemensam samordnare 
från VGR, Ebba Bothén, driver arbetet vidare tillsammans med Madeleine Nilsson, VästKom. 
Planerad fördjupad uppföljning med fokus på effekterna av satsningen samt brukarrevision 
via NSPHiG, barn och unga. Kartläggning av konsekvenser Covid-19 för en gemensam bild 
och behov av prioriteringar. Insatser samsjuklighet inventeras via FoU GR där process- och 
utvecklingsledare från TG Psykiatri medverkar. Parallellt pågår nationell 
samsjuklighetsutredning, Uppföljningsindikatorer 2020 
 
Fördelning av årets medel: Göteborgsområdet c:a 12 Mkr. VVG ställde sig bakom förslaget 
14/4 och SRO väntas besluta om fördelningen imorgon ( 23/4). Därefter återkommer 
styrgruppen med rekvireringsunderlag för tilldelade medel 2021. Omfördelning kan göras 
delregionalt inom handlingsplanens område. Genomförande via temagrupperna med stöd av 
process- och utvecklingsledare. Till stöd i implementeringsarbetet av handlingsplan för 
suicidprevention är nu länsgemensam processledare rekryterad via VästKom. 
Handlingsplanen sträcker sig fram till 2025.  HP Suicidprevention 
 
Ställningstagande: LGS tackar och noterar informationen. Uppföljning och fortsatt dialog 
om fördelning av medel vid kommande möte.  
 
Stående punkter – info 
Laget runt – aktuella förändringar i verksamheterna som påverkar samverkan 
Inget nytt att rapportera  
 
VVG 
Åsa Sand, Babbs Edberg, Erika Hägg 
VVG Covid- extra 2021-04-21: Övergripande lägesrapport, hög belastning, nedåtgående trend 
i Göteborgsområdet men i övriga delar oförändrat. Sannolikt ytterligare några veckor med 
hårt tryck. Smittskydd avråder från att anställa feriearbetande ungdomar i 
patient/brukarnära vård. Dialog om vaccination av sommarvikarier. Vägledning för 
antigentester under revidering. Ersättning utgår för vård och omsorgspersonal men inte för 
t.ex. personal inom skola.  
VVG ordinarie möte: Dialog om förslag Färdplan Nära vård, uppföljning HoS-avtalet med 
underavtal och ök. Tidplan reviderad, remissversion september. Översyn lednings- och 
samverkansstruktur i VG, såväl på länsgemensam som delregional och lokal nivå. Resultat 
från intervjustudie, Chalmers, visar på komplexiteten att samverka i en stor organisation.   
Den återkommande frågan är nyttoeffekten med samverkan. Utmaning att hitta optimala 
strukturlösningar och identifiera frågor som skall hanteras genom formell samverkan.  
Förslag presenteras för VVG 10/5, SRO 21/5. Baserat på ny lagstiftning bör kommunerna 
och regionen gemensamt beskriva ett primärvårdsuppdrag med utvecklad samverkan. SRO 
har därför gett ett tilläggsuppdrag med uttalad önskan om att tillvarata gjorda erfarenheter 
under pandemin. Uppdragshandling framtagen och en arbetsgrupp bemannas. Förslag skall 
presenteras i november. 
 
Kunskapsrådet – interimistiskt råd för kunskapsstyrning  
Annika Waser 
Fokuserar sex områden som är aktuella för samverkan: BoU hälsa, Levnadsvanor, Psykisk 
hälsa, Äldres hälsa, Rehab, Habilitering/Försäkringsmedicin, samt primärvård. Det finns 
stora behov av samverkan både mellan de olika programområdena och även mellan 
kommuner och regionen inom respektive programområde/olika vårdförlopp. Dialog pågår 
mellan MAS nätverk och RESAK (regional samordning av kunskapsstyrning) kring 
medicinska riktlinjer i samverkan. Elevhälsan representeras via MLA (medicinskt 
ledningsansvarig)  
 

https://alfresco.vgregion.se/alfresco/service/vgr/storage/node/content/workspace/SpacesStore/a890cc34-4804-49ca-b613-89cc3218fdbe/Handlingsplan%20psykisk%20h%c3%a4lsa%20-%20Indikatoruppfo%cc%88ljning%202020.pdf?a=false&guest=true
https://alfresco.vgregion.se/alfresco/service/vgr/storage/node/content/workspace/SpacesStore/1c97e887-251b-4dce-aaf1-1d07462a23ee/Handlingsplan%20suicidprevention%20i%20V%c3%a4stra%20G%c3%b6taland%20-%20slutlig.pdf?a=false&guest=true


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ledningsrådet för samordnad hälsa, vård och omsorg (LR SHVO) 
Maria Taranger, Åsa Lind, Erika Hägg, Carin Bringestedt 
Ledningsrådet är ett beslutsforum som säkerställer fortsatt förvaltning och utveckling av ök, 
riktlinje och rutin om samverkan vid in -och utskrivning från slutenvård samt riktlinje för 
SIP och IT-tjänsten SAMSA.  
Ny version rutin in och utskrivning SV beslutad av LR 2021 03 23 
 
LR beslutar också om förvaltningsplanen, vad och hur förvaltningsarbetet ska göras och 
styras. GITS ansvarar för det operativa arbetet med stöd av regionala beredningsgruppen 
(RBG) och tillhörande arbetsgrupper. Samtliga dessa grupper bemannas från delregional 
vårdsamverkan. Förvaltning, drift och utveckling av SAMSA samfinansieras via den 
gemensamma styrgruppen för IT i Väst (SITIV). Länsgemensam SIP- samordnare, (Jessica 
Ek) håller också ihop arbetet med implementering av ök om samverkan för barn och ungas 
hälsa (f.d. VästBus).  Övergripande info ges i olika beslutsforum och som tidigare framhålls 
vikten av att hitta rätt forum för de olika frågorna.  Det finns en del frågor kring SAMSA och 
FVM/Option 1-informationsutbyte, osäker tidsplan.  FV Plan 2021 
 
Regional beredningsgrupp (RBG) SHVO 
Anne-Charlotte Larsson, Björn Gunnarsson 
Ansvarar för att genomförandet av förvaltningsplanen hänger ihop på regional, delregional 
och lokal nivå. LGS har gett processledare mandat att företräda delregional vårdsamverkan 
och dess ingående verksamheter Teams, som ersätter Skype för företag, är inte är tillåtet att 
användas för distansmöten ihop med SAMSA. En temporär arbetsgrupp Distansteknik 
bemannas från delregional vårdsamverkan för att få frågorna verksamhetsnära. 
Utvecklingsarbete pågår för att möjliggöra nya verksamheters anslutning till SAMSA för SIP-
funktionen ( skola/elevhälsa, Regionhälsan med flera). Det finns behov av struktur för 
utbildning, support och förvaltning. Björn Gunnarsson ingår i arbetsgrupp som kommer 
beskriva de funktioner som behövs i förhållande till verksamheter och befintliga strukturer. 
 
Delregional UG SAMSA 
Delregionalt arbete behöver harmoniera med den övergripande Förvaltningsplanen varför 
LGS begärt en delregional översyn. Uppdraget återrapporteras vid nästa möte.  UG SAMSA 
tar fram en handlingsplan för 2021. Länsgemensam aktivitetsplan kopplat FV-plan 2021 har 
efterfrågats i syfte att stödja det delregionala arbetet.  
 
ÖK in och utskrivning från slutenvård: 
Statistik: Sammanställning statistik – indikatorer för processuppföljning. 
Mars 2021 
Tips: Ansök om behörighet för att bryta ner statistiken via modul för utdata. 
https://www.gitsvg.se/gits/samsa/statistik.4.6bdad9c215cfc2fd009dbf66.html 
 
Brister samverkan – MCP 
Kranskommunerna jobbar på.  Arbetsgrupp i Göteborgs stad har kommit igång mycket bra 
och det finns förslag på struktur ÄVO, Socialtjänst, myndighetsutövning, förskola/skola 
Fr o m 1 april rapporteras avvikelser i samverkan enligt länsgemensam rutin. Första 
kvartalet rapporteras enligt tidigare rutin, senast 25/4 för sammanställning och analys.  
Avvikelsehantering 
 
Operativa Styrgrupp Nära vård/Delregionalt arbete 
Maria Taranger, Anders Ljungné, Carin Bringestedt, Björn Gunnarsson 
Mobil närvård - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) 
Mobila närsjukvårdsteam SU (NSVT) – förslag rutin, version 7 utskickad inför dagens möte. 

https://www.gitsvg.se/gits/nyhetsarkiv/nyhetsarkivsamsa/aktuelltsamsa/rutinforinochutskrivnin
https://gitsvg.se/download/18.6b06fd761702a49e9d121719/1612871462932/F%C3%B6rvaltningsplan_Samordnad%20h%C3%A4lsa%20v%C3%A5rd%20och%20omsorg.pdf
https://alfresco.vgregion.se/alfresco/service/vgr/storage/node/content/workspace/SpacesStore/0fe2767d-3483-4a08-8347-d61dea61facf?a=false&guest=true&native=true
https://www.gitsvg.se/gits/samsa/statistik.4.6bdad9c215cfc2fd009dbf66.html
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/omraden-for-samverkan/avvikelsehantering/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/god-och-nara-vard/mobilnarvard/
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Sammanfattning från dagens dialog: Nuvarande arbetsmodell står som prototyp till 
förslaget. SU närsjukvårdsteam tar aldrig över grundläggande patientansvaret och 
informationen sker via IT-tjänsten SAMSA. SAMSA ersätter inte remiss för övertagande av 
patientansvaret. Hur säkerställa överrapportering till vårdcentral när NSVT lämnat? 
Kommunen behöver ökad läkarmedverkan för de svårast sjuka, blir otydligt i linjen om inte 
PAL är inkopplad. Förslaget behöver bearbetas vidare utifrån inkomna synpunkter. SU ser 
gärna ett motförslag med förtydligande om vad som behöver ändras då underlaget är 
svårtolkat. Föreslås att Temagrupp Äldre följer upp och utvärderar om sex månader. 
 
Ställningstagande: Förslaget åter till temagrupp Äldre som får mandat att besluta om 
revision utifrån inkomna synpunkter.  
 
Förslag höstens mötestider utskickade inför dagens möte 

✓ Samverkanstorg Digitalt: 21 oktober 13.30 – 16.30 
✓ LGS: torsdagen 23 september kl. 09.00 – 12.00 
✓ LGS: fredagen 3 december kl. 09.00 – 12.00 

 
Nästa möte:  Gemensamt politiskt samråd 11 juni. 

• Form och innehåll/tema?  
Förslag:  

• Återkomma till samverkan under pandemin – vad har vi gjort sista halvåret? 
• HP Psykisk hälsa – vad vill vi framåt? Goda ex 
• Skapa opinion – struktur, grupperingar m m 

 
 Kommunikation från mötet - Budskap ut 

• NOSAM struktur – nytt förslag presenteras i september 
• Förslag rutin NSVT - TG Ä bereder förslaget vidare 
• Avvikelser MedControl PRO, uppstart fr o m 1 april 

 
 
Vid anteckningen   Justerat 2021-04-28 
Anne-Charlotte Larsson  Åsa Sand 
LGS processledare  LGS ordförande  

  

 


